
                  
                             О Б Щ И Н СК И   С Ъ В Е Т -  К Н Е Ж А 

 
 
 

            5835, гр. Кнежа, ул. „М. Боев“№69, тел. 09132/7662, факс 09132/7007, E-mail:savet.kneja@knezha.bg 

                                                      
 

П Р О Т О К О Л  

№7 
 

Днес, 29 февруари 2024 г., в заседателната зала на Общински съвет-Кнежа се 

проведе редовното за м. февруари заседание на Общински съвет-Кнежа. На заседанието 

присъстваха 17 от общо 17 общински съветници.  

Председателят на Общинския съвет г-жа Катя Герговска откри заседанието в 

1600 часа.  

             Г-жа Катя Герговска информира, че след изготвянето и обявяването на проекта 

за дневен ред за заседанието на 29 февруари 2024 г. са постъпили и следните 

материали: 

 - Докладна записка с вх. №0800-58-1/21.02.2024 г. от Цветомир Миловски – 

зам.-кмет на Община Кнежа, относно именуване на площада, находящ се в кв.39 в 

центъра на село Еница, община Кнежа; 

 - Докладна записка с вх. №0800-59-1/26.02.2024 г. от Илийчо Лачовски –

кмет на Община Кнежа, относно определяне на нов състав на комисията за 

разпределение на средства за помощи от бюджета на Община Кнежа, които не са 

по реда на Закона за семейните помощи за деца и Закона за социалното подмогане 

за мандат 2023-2027 година; 

 - Докладна записка с вх. №6700-109/27.02.2024 г. от Елена Грамова – 

директор на ДГ „Огнян Михайлов“ гр. Кнежа, относно изграждане на солна стая 

за игра в обект: ДГ „Огнян Михайлов“ гр. Кнежа. 

  

 Тя поясни, че горепосочените материали са обсъждани на заседанията на 

постоянните комисии проведени след тяхното депозиране и предложи те да бъдат 

включени в предварително обявения проект за дневен ред. 

 Г-жа Катя Герговска информира, че на заседанието си постоянната комисия по 

Бюджет и финанси е предложила от предварително обявения проект за дневен ред да 

 

Страница 1 от 41 

 



отпадне Молба с вх. №9400-120/23.01.2024 г. от Александра Тоткова, и че  Молбата 

е била оттеглена от вносителката. 

 Председателят на Общинския съвет обясни, че на 29.02.2024 г. в деловодството 

на Общинския съвет е постъпила и Докладна записка с вх. №0800-61-1/29.02.2024 г. 

от Илийчо Лачовски – кмет на Община Кнежа, относно изменение на Решение 

№69 по Протокол № 6/16.02.2024 г. на Общински съвет-Кнежа. Същата е изготвена 

във връзка и на основание Заповед № РД-29-01/28.02.2024 г. на Областен управител на 

област Плевен, с която се връща за ново разглеждане Решение №69 по Протокол № 

6/16.02.2024 г.  на Общински съвет-Кнежа. 

 На основание чл. 40 ал. 4 от Правилника за работа на Общински съвет-Кнежа   

има възможност по изключение в дневния ред на текущото заседание да се включат и 

други въпроси с неотложен характер. 

      На основание чл. 45 ал. 4 и следващи от ЗМСМА, Областният управител 

упражнява контрол за законосъобразност на актовете на общинските съвети.  

       Той може да върне незаконосъобразните актове за ново обсъждане в общинския 

съвет. Тези актове не влизат в сила и се разглеждат от общинския съвет отново. 

 Съгласно ал. 9 от чл. 45 от ЗМСМА, Общинският съвет може да отмени, да 

измени или да приеме повторно върнатия за ново обсъждане акт. 

      Г-жа Катя Герговска поясни, че Докладната е била разгледана на извънредно 

заседание на ПК по бюджет и финанси и предложи също да бъде включена в дневния 

ред за разглеждане на днешната сесия. 

 Други предложения за промени в дневния ред не бяха направени.  

    Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по 

приемане на дневния ред с направените допълнения и изменения. 

Общинските съветници приеха с 17 гласа „За“ следния  

Д Н Е В Е Н    Р Е Д:  

 

 1. Докладна записка с вх. №0800-54/20.02.2024 г. от Катя Герговска – 

председател на Общински съвет-Кнежа, относно предложение за изменение и 

допълнение на Правилника за организацията и дейността на Общински съвет-

Кнежа, неговите комисии и взаимодействието му с общинската администрация, 

мандат 2023-2027 г. 

 2. Отчет за управление на общинската собственост в Община Кнежа за 

периода 01.01.2023 г. – 31.12.2023 г. 

Страница 2 от 41 

 



 3. Отчети за дейността и изразходваните средства от спортните клубове за 

2023 г. съгласно разпоредбите  на Наредба №33 за условията, реда и критериите за 

финансово подпомагане на спортните клубове в община Кнежа.  

 4. Докладни записки, молби на граждани и юридически лица. 

 1) Докладна записка с вх. №0800-36/08.02.2024 г. от Катя Герговска – 

председател на Общински съвет-Кнежа, относно откриване на процедура по изготвяне 

на предложения за съдебни заседатели за нов четиригодишен мандат 2024-2027 г. за 

Окръжен съд-Плевен. 

 2) Докладна записка с вх. №0800-52/20.02.2024 г. от Катя Герговска – 

председател на Общински съвет-Кнежа, относно актуализиране състава на Комисията 

по чл. 3, ал. 1 от Правилата за отпускане на финансова помощ от Община Кнежа за 

лечение на семейства и лица, живеещи  на семейни начала, с репродуктивни проблеми. 

 3) Докладна записка с вх. №0800-53-1/20.02.2024 г. от Цветомир Миловски – 

зам.-кмет на Община Кнежа, относно приемане на Общински план за младежта за 2024 

г. 

 4) Докладна записка с вх. №0800-55-1/20.02.2024 г. от Цветомир Миловски – 

зам.-кмет на Община Кнежа, относно средства за закупуване на материали и 

извършване на текущ ремонт в Детска ясла №1 гр. Кнежа.  

 5) Докладна записка с вх. №0800-56-1/20.02.2024 г. от Цветомир Миловски – 

зам.-кмет на Община Кнежа, относно отчет за получените командировъчни пари от 

кмета на Община Кнежа за четвърто тримесечие на 2023 г. 

 6) Докладна записка с вх. №0800-41-1/14.02.2024 г. от Илийчо Лачовски – кмет 

на Община Кнежа, относно провеждане на редовно заседание на Общото събрание на 

Асоциация по водоснабдяване и канализация на обособената територия, обслужвана от 

,,Водоснабдяване и канализация“ ЕООД – гр. Плевен.     

 7) Докладна записка с вх. №0800-50-1/19.02.2024 г. от Цветомир Миловски – 

зам.-кмет на Община Кнежа, относно кандидатстване на Община Кнежа по проект 

„Красива България“, Кампания – 2024 г.   

 8) Докладна записка с вх. №0800-51-1/19.02.2024 г. от Цветомир Миловски – 

зам.-кмет на Община Кнежа, относно кандидатстване на Община Кнежа с проектно 

предложение по Процедура „Подкрепа за енергийно ефективни системи за улично 

осветление“, с финансиране по линия на Механизма за възстановяване и устойчивост 

/Покана 2/.  

Страница 3 от 41 

 



 9) Докладна записка с вх. №0800-42-1/14.02.2024 г. от Илийчо Лачовски – кмет 

на Община Кнежа, относно отдаване под наем на недвижим имот – частна общинска 

собственост чрез публичен търг с явно наддаване.   

 10) Докладна записка с вх. №0800-43-1/14.02.2024 г. от Илийчо Лачовски – кмет 

на Община Кнежа, относно предложение за изкупуване на сгради, находящи се в 

с.Лазарово, ул. „Христо Смирненски” №6 при условията на чл. 33 от ЗС.   

 11) Докладна записка с вх. №0800-44-1/14.02.2024 г. от Илийчо Лачовски – кмет 

на Община Кнежа, относно отдаване под наем на недвижим имот – частна общинска 

собственост без провеждане на търг или конкурс.   

 12) Докладна записка с вх. №0800-45-1/15.02.2024 г. от Илийчо Лачовски – кмет 

на Община Кнежа, относно отдаване под наем на недвижим имот – частна общинска 

собственост чрез публичен търг с явно наддаване.   

 13) Докладна записка с вх. №0800-47-1/15.02.2024 г. от Илийчо Лачовски – кмет 

на Община Кнежа, относно предоставяне на общински пасища, мери и ливади в 

землището на Община Кнежа за индивидуално ползване от земеделски стопани, 

отглеждащи пасищни животни за стопанската 2024 г. – 2025 г. 

 14) Докладна записка с вх. №0800-49-1/19.02.2024 г. от Илийчо Лачовски – кмет 

на Община Кнежа, относно oбявяване на конкурс за продажба на имот – частна 

общинска собственост.   

 15) Отчет с вх. №2600-3/23.01.2024 г. от Силвия Герговска –Управител на 

„Аспарухов вал“ ЕООД, относно дейността на „Аспарухов вал“ ЕООД гр. Кнежа за 

периода 01.10.2023 г. – 31.12.2023 г. 

 16) Докладна записка с вх. №0800-58-1/21.02.2024 г. от Цветомир Миловски – 

зам.-кмет на Община Кнежа, относно именуване на площада, находящ се в кв.39 в 

центъра на село Еница, община Кнежа.  

 17) Докладна записка с вх. №0800-59-1/26.02.2024 г. от Илийчо Лачовски –кмет 

на Община Кнежа, относно определяне на нов състав на комисията за разпределение на 

средства за помощи от бюджета на Община Кнежа, които не са по реда на Закона за 

семейните помощи за деца и Закона за социалното подмогане за мандат 2023-2027 

година. 

 18) Докладна записка с вх. №6700-109/27.02.2024 г. от Елена Грамова – директор 

на ДГ „Огнян Михайлов“ гр. Кнежа, относно изграждане на солна стая за игра в обект: 

ДГ „Огнян Михайлов“ гр. Кнежа.   

Страница 4 от 41 

 



 19) Докладна записка с вх. №0800-61-1/29.02.2024 г. от Илийчо Лачовски –кмет 

на Община Кнежа, относно изменение на Решение № 69 по Протокол № 6 от проведено 

заседание на Общински съвет – Кнежа на 16.02.2024 г. 

 5. Други. 

 

 Да вземат участие в заседанието присъстваха: 

1. Капка Митева – зам.-кмет на Община Кнежа; 

2. Цветелина Петрова – кмет на кметство с. Еница; 

3. Петя Маринска-Хинкина – директор на дирекция „Обща администрация“ 

 на Община Кнежа; 

4. Илко Островски – гл. експерт  при Община Кнежа; 

5. Галя Късовска-Койнарска – докладчик. 

 

Г-н Борислав Цанковски направи процедурно предложение, а именно: по 

основните материали и докладните записки да се докладват предложенията за решение 

на вносителите и становищата на постоянните комисии, а при материалите без 

предложен проект за решение – становищата на постоянните комисии.  

Други предложения не бяха направени.  

Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по 

направеното предложение от г-н Цанковски. 

Гласували: „За“ – 17; „Против“ – няма; „Въздържал се“ – няма. 

 

 ПО ПЪРВА ТОЧКА – Докладна записка с вх. №0800-54/20.02.2024 г. от Катя 

Герговска – председател на Общински съвет-Кнежа, относно предложение за 

изменение и допълнение на Правилника за организацията и дейността на 

Общински съвет-Кнежа, неговите комисии и взаимодействието му с общинската 

администрация, мандат 2023-2027 г., докладва г-жа Катя Герговска.  

Отношение взеха: 

Постоянната комисия по етика, конфликт на интереси, нормативна уредба и 

жалби предлага: 

1. В глава Втора, Раздел IV, Групи на общинските съветници да отпаднат ал. 3, 

ал. 4 и ал. 5 на чл. 27, тъй като противоречат на акт от по-висока степен. 

2. Да се приеме докладната записка с така направените изменения и допълнения.  

 Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси и екология предлага да се 

подкрепи предложението на ПК по Етика.  

Страница 5 от 41 

 



Постоянната комисия по образование, култура, младежта и спорта, социална, 

здравна и демографска политика предлага да се подкрепи предложението на ПК по 

Етика.   

Постоянната комисия по устройството на територията на общината, 

инфраструктура и обществен ред предлага да се подкрепи предложението на ПК по 

Етика.    

Постоянната комисия по бюджет, финанси, данъчна политика и общинска 

собственост предлага да се подкрепи предложението на ПК по Етика.  

Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по 

точка ПЪРВА от Дневния ред - предложението на ПК по Етика.  

Гласували: „За“ - 17; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - няма. 

Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №71 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23, ал. 2 и ал. 3 и от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, при спазване изискванията на чл. 76, ал. 3, 

чл. 77 и чл. 79 от Административнопроцесуалния кодекс, във връзка с чл. 7, ал. 1, чл. 

11, ал. 3, чл. 26, ал. 1, ал. 3 и ал. 4, изречение второ, чл. 28, ал. 1 и ал. 2 от Закона за 

нормативните актове, Общински съвет-Кнежа  

РЕШИ: 

1. Изменя и допълва Правилника за организацията и дейността на 

Общински съвет-Кнежа, неговите комисии и взаимодействието му с общинската 

администрация, мандат 2023-2027 г.  както следва: 

         § 1. Създава се нова ал. 9а на чл. 22 със следния текст: 
 „Дневният ред за всяко предстоящо заседание на комисиите и материалите за 

него се публикуват на интернет страницата на общинския съвет или на общината в 

отворен формат, позволяващ директно извличане на текстова информация, и/или в 

машинночетим отворен формат.“ 

        § 2. Създава се нова ал. 9б на чл. 22 със следния текст: 

 „Заседанията на комисиите се излъчват в реално време в интернет чрез интернет 

страницата на общинския съвет или на общината, като записите от заседанията се 

съхраняват на съответната интернет страница.“  

 Разпоредбата влиза в сила от 01.07.2024 г. 

         § 3. Създава се нова ал. 9в на чл. 22 със следния текст: 

Страница 6 от 41 

 



        ,, Протоколът от всяко заседание на комисия се публикува на интернет страницата 

на общинския съвет или на общината в отворен формат, позволяващ директно 

извличане на текстова информация, и/или в машинночетим отворен формат“ 

 §4 . Добавя се нова ал. 10а на чл. 22 със следното съдържание: 

 „Постоянната комисия по етика, конфликт на интереси, нормативна уредба и 

жалби, при разглеждане на случаи и обстоятелства по Закона за противодействие на 

корупцията, заседава съгласно Вътрешни правила предвиждащи особен ред (в 

отклонение от ЗМСМА) на организация на нейната дейност по отношение на: 

свикването на заседанията, разгласяването на информация относно разглежданите 

въпроси, забрана за осъществяване на аудио и видео записи на заседанията и за 

публикуване на протоколите от нейните заседания.“  

 §5. Алинея 11 на чл. 35 се изменя по следният начин: 

„При закритите заседания на общинския съвет и на неговите постоянни 

комисии, в случаите, когато определени категории информация са защитени със закон 

или публичното оповестяване на определена информация би накърнило добрите нрави, 

обществения морал или правата и законните интереси на правните субекти, в тези 

случаи публично се оповестяват единствено решенията на общинския съвет и на 

неговите постоянни комисии.“  

        § 6. Създава се нова ал. 3а на чл. 38 със следния текст: 

        „Всяко открито заседание на общинския съвет се излъчва в реално време в 

интернет чрез интернет страницата на общинския съвет или на общината, като записите 

от заседанията се съхраняват на съответната интернет страница.“ 

 Разпоредбата влиза в сила от 01.07.2024 г. 
        § 7. Създава се нова ал. 2а на чл. 39 със следното съдържание: 

 „Дневният ред за всяко предстоящо заседание на общинския съвет и 

материалите за него се публикуват на интернет страницата на общинския съвет или на 

общината в отворен формат, позволяващ директно извличане на текстова информация, 

и/или в машинночетим отворен формат.“ 

        §8. Създава се нова ал. 5 на чл. 39 със следното съдържание: 

„При публично оповестяване на изискуемата от ЗМСМА информация и 

документи следва да се спазват изискванията на Регламент (ЕС) 2016/679 и Закона за 

защита на личните данни по отношение на физическите лица (заявители, страни, 

участници) встъпили в правоотношения с органи на местната власт.“ 

       § 9. Създава се нова ал. 1а на чл. 52 със следното съдържание: 

Страница 7 от 41 

 



 „Протоколът по ал. 1 се публикува на интернет страницата на общинския съвет 

или на общината в отворен формат, позволяващ директно извличане на текстова 

информация, и/или в машинночетим отворен формат.“ 

       § 10. Създава се нова ал. 4 на чл. 64 със следното съдържание: 

 „В общинския съвет се създава и поддържа публичен електронен регистър на 

питанията по чл. 33, ал. 1, т. 4 от ЗМСМА и отговорите към тях. Питанията и 

отговорите към тях се публикуват на интернет страницата на общинския съвет или на 

общината в отворен формат, позволяващ директно извличане на текстова информация, 

и/или в машинночетим отворен формат.“ 

          § 11. Отменят се разпоредбите на чл. 27 ал. 3, ал. 4 и ал. 5 в глава Втора, 

Раздел IV, Групи на общинските съветници. 

          § 12. Добавя се нов § 5 в заключителни разпоредби: 

„Направените промени са съгласно Решение № 71 по Протокол № 7 от 29.02.2024 

година на ОбС – Кнежа, и влизат в сила три дни след  обнародването им на интернет 

страницата на Община Кнежа, с изключение на §2 и §6, които влизат в сила от 

01.07.2024 г.“ 

         

 ПО ВТОРА ТОЧКА - Отчет за управление на общинската собственост в 

Община Кнежа за периода 01.01.2023 г. – 31.12.2023 г., докладва г-жа Галя 

Късовска-Койнарска.  

 Отношение взеха: 

 Постоянната комисия по етика, конфликт на интереси, нормативна уредба и 

жалби предага да се приеме Отчета за управление на общинската собственост в 

Община Кнежа за периода 01.01.2023 г. – 31.12.2023 г.  

  Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси и екология предлага да се 

приеме Отчета.  

 Постоянната комисия по образование, култура, младежта и спорта, социална, 

здравна и демографска политика предлага да се приеме Отчета.   

 Постоянната комисия по устройството на територията на общината, 

инфраструктура и обществен ред предлага да се приеме Отчета.    

 Постоянната комисия по бюджет, финанси, данъчна политика и общинска 

собственост предлага да се приеме Отчета за управление на общинската собственост в 

Община Кнежа за периода 01.01.2023 г. – 31.12.2023 г.  

Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по 

точка ВТОРА от Дневния ред.  

Страница 8 от 41 

 



 Гласували: „За“ – 17; „Против“ – няма; „Въздържал се“ – няма. 

 Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №72 

 На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 и  чл. 21, ал. 2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, чл. 2, ал. 4 от Наредба №38 за реда за 

придобиване, управление и разпореждане с имущество-собственост на Община Кнежа, 

и във връзка с писмо с вх.№ 0800-31/01.02.2024 г. на ОбС-Кнежа, Общински съвет-

Кнежа  

РЕШИ: 

 1. Приема Отчета за управление на общинската собственост в Община Кнежа  за 

периода от 01.01.2023 г. до 31.12.2023 г. 

 Отчетът за управление на общинската собственост в Община Кнежа  за периода 

от 01.01.2023 г. до 31.12.2023 г. е неразделна част от решението. 

 

ПО ТРЕТА ТОЧКА - Отчети за дейността и изразходваните средства от 

спортните клубове за 2023 г. съгласно разпоредбите  на Наредба №33 за условията, 

реда и критериите за финансово подпомагане на спортните клубове в община 

Кнежа, докладва г-жа Катя Герговска.  

 Отношение взеха: 

 Постоянната комисия по етика, конфликт на интереси, нормативна уредба и 

жалби предага да се приемат Отчетите за дейността и изразходваните средства от 

спортните клубове за 2023 г. съгласно разпоредбите  на Наредба №33 за условията, 

реда и критериите за финансово подпомагане на спортните клубове в община Кнежа.  

  Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси и екология  от своето 

съвместно заседание предлага да се приемат Отчетите за дейността и изразходваните 

средства от спортните клубове за 2023 г. 

 Постоянната комисия по образование, култура, младежта и спорта, социална, 

здравна и демографска политика предлага да се приемат Отчетите за дейността и 

изразходваните средства от спортните клубове за 2023 г. 

 Постоянната комисия по устройството на територията на общината, 

инфраструктура и обществен ред предлага да се приемат Отчетите за дейността и 

изразходваните средства от спортните клубове за 2023 г.  

 Постоянната комисия по бюджет, финанси, данъчна политика и общинска 

собственост предлага да се приемат Отчетите за дейността и изразходваните средства 

Страница 9 от 41 

 



от спортните клубове за 2023 г. съгласно разпоредбите  на Наредба №33 за условията, 

реда и критериите за финансово подпомагане на спортните клубове в община Кнежа. 

Председателят на Общинския съвет информира, че г-н Добромир Грамов и г-н 

Замфир Демиров са  декларирали конфликт на интереси, подписвайки Декларация за 

самоотвод по чл. 81 от Закона за противодействие на корупцията и няма да участват в 

гласуването. 

 Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по 

точка ТРЕТА от Дневния ред – предложението за решение, около което са се 

обединили всички постоянни комисии. 

 Гласували поименно: „За“ – 15; „Против“ – няма; „Въздържал се“ – няма. 

 Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №73 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23, предложение първо и ал. 2 от Закона за 

местното самоуправление и местната администрация и във връзка с  разпоредбите  на 

Наредба №33 за условията, реда и критериите за финансово подпомагане на спортните 

клубове в община Кнежа, Общински съвет-Кнежа 

Р Е Ш И: 

1. Общински съвет-Кнежа приема Отчетите за дейността и изразходените 

средства на спортните клубове за 2023 г. съгласно разпоредбите  на Наредба №33 за 

условията, реда и критериите за финансово подпомагане на спортните клубове в 

община Кнежа. 

    Отчетите за дейността и изразходваните средства на спортните клубове за 2023 

г. са неразделна част от решението. 

 

ПО ЧЕТВЪРТА ТОЧКА - Докладни записки, молби на граждани и 

юридически лица. 

4.1 Докладна записка с вх. №0800-36/08.02.2024 г. от Катя Герговска – 

председател на Общински съвет-Кнежа, относно откриване на процедура по 

изготвяне на предложения за съдебни заседатели за нов четиригодишен мандат 

2024-2027 г. за Окръжен съд-Плевен, докладва г-жа Катя Герговска.  

Отношение взеха: 

Постоянната комисия по етика, конфликт на интереси, нормативна уредба и 

жалби предлага: 

 I. Определя срок за подаване на документи от кандидатите за съдебни заседатели 

от 01.03.2024 г. до 31.03.2024 г. включително. 

Страница 10 от 41 

 



 II. Прави следното предложение за попълване състава на временната комисия за 

провеждане на процедурата по избор на съдебни заседатели: 

    Мария Бонинска – председател на комисията; 

 и членове: 

 1. Росен Пещенски 

 2. Борислав Цанковски 

 3. Иван Шарабански 

 4. Иво Балевски 

     III. Комисията предлага да се приеме докладната записка с направените 

предложения.  

 Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси и екология предлага: 

 I. Определя срок за подаване на документи от кандидатите за съдебни заседатели 

от 01.03.2024 г. до 31.03.2024 г. включително. 

 II. Прави следното предложение за попълване състава на временната комисия за 

провеждане на процедурата по избор на съдебни заседатели: 

    Мария Бонинска – председател на комисията; 

 и за членове: 

 1. Бисерка Младжова 

 2. Борислав Цанковски 

 3. Иван Шарабански 

 4. Иво Балевски 

     III. Комисията предлага да се приеме докладната записка с направените 

предложения. 

 Постоянната комисия по образование, култура, младежта и спорта, социална, 

здравна и демографска политика предлага да се подкрепи предложението на ПК по 

Земеделие.   

 Постоянната комисия по устройството на територията на общината, 

инфраструктура и обществен ред предлага да се подкрепи предложението на ПК по 

Земеделие.   

 Постоянната комисия по бюджет, финанси, данъчна политика и общинска 

собственост предлага да се подкрепи предложението на ПК по Земеделие.      

Други мнения и становища не бяха изразени. 

Председателят на Общинския съвет подложи на гасуване така направените 

предложения: 

Страница 11 от 41 

 



 1. Определя се срок за подаване на документи от кандидатите за съдебни 

заседатели от 01.03.2024 г. до 31.03.2024 г. включително. 

Гласували: „За“ - 17; „Против“ - няма; „Въздържал се“ – няма. 

Предложението се прие.  

 2. Предложение за попълване състава на временната комисия за провеждане на 

процедурата по избор на съдебни заседатели: 

    Мария Бонинска – председател на комисията; 

 и за членове: 

 1. Бисерка Младжова 

 2. Борислав Цанковски 

 3. Иван Шарабански 

 4. Иво Балевски 

Гласували: „За“ - 17; „Против“ - няма; „Въздържал се“ – няма. 

Предложението се прие.  

Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по 

точка 4.1 от Дневния ред - предложението за решение в докладната записка с 

направените допълнения.  

Гласували: „За“ - 17; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - няма. 

Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №74 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 1 и  т. 23 и ал. 2  от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, във връзка чл. 68 от Закона за съдебната 

власт и чл. 8 от Наредба №7 от 28.09.2017 г. за съдебните заседатели на Висшия 

съдебен съвет, и във връзка с постъпило писмо с вх.№ 1102-48/07.02.2024 г. от 

Апелативен съд – Велико Търново, Общински съвет-Кнежа  

РЕШИ: 

I. Общински съвет – Кнежа открива процедура за определяне на 1 (един) 

съдебен заседател за Окръжен съд – Плевен с мандат 2024 г. – 2027 г. при следните 

правила: 

Всеки кандидат за съдебен заседател трябва да отговаря на изискванията на чл. 

67, ал. 1 и ал. 3 от Закона за съдебната власт, а именно: 

1. Да е дееспособен български гражданин, който: 

- е на възраст от 21 до 68 години; 

- има настоящ адрес в общината, която попада в рамките на съдебния район на 

съда, за който кандидатства; 

Страница 12 от 41 

 



- има завършено най-малко средно образование; 

- не е осъждан за умишлено престъпление, независимо от реабилитацията; 

- не страда от психични заболявания. 

2. Съдебен заседател не може да бъде лице, което: 

- е съдебен заседател в друг съд; 

- е общински съветник от съдебния район, за който е избран; 

- участва в ръководството на политическа партия, коалиция или организация с 

политически цели; 

- работи в съд, прокуратура, следствени органи, Министерство на вътрешните 

работи или други органи от системата за национална сигурност, намиращи се в 

съдебния район, за който е избран. 

II. Утвърждава образци и документи както следва: 

- Заявление за кандидатстване за съдебен заседател (Приложение №1); 

- Писмено съгласие по чл. 68, ал. 3, т. 7 от ЗСВ (Приложение № 2); 

- Декларация за липса на обстоятелства по чл. 67, ал. 3 от ЗСВ (Приложение № 

3). 

III. В срок от 01.03.2024 г. до 31.0.2024 г. (включително) кандидатите за съдебни 

заседатели подават лично или с упълномощено лице в деловодството на Общински 

съвет-Кнежа, в сградата на Общинска администрация гр. Кнежа, ул. „Марин Боев“ № 

69, втори етаж, ст. 211,  всеки работен ден от 8:30 ч. до 17:00 часа, Заявление за 

кандидатстване за съдебен заседател (Приложение №1), ведно със следните документи: 

- подробна автобиография, подписана от кандидата; 

- нотариално заверено копие от диплома за завършено образование; 

- медицинско удостоверение, че лицето не страда от психическо заболяване; 

- данни за контакт на две лица, към които общинския съвет да се обръща за 

препоръки; 

- мотивационно писмо; 

- писмено съгласие (Приложение №2); 

- декларация за липса на обстоятелства по чл. 67, ал. 3 от ЗСВ (Приложение №3); 

- документ за извършена проверка по реда на Закона за достъп и разкриване на 

документите и за обявяване на принадлежност на български граждани към Държавна 

сигурност и разузнавателните служби на Българската народна армия, ако са родени 

преди 16 юли 1973 г. 

IV. Създава 5 /пет/ членна временна комисия за провеждане на процедурата по 

избор на съдебни заседатели, в следния състав: 

Страница 13 от 41 

 



Председател: Мария Бонинска 

Членове: 

1. Бисерка Младжова 

2. Борислав Цанковски 

3. Иван Шарабански 

4. Иво Балевски 

V. Възлага на Временната комисия: 

1. Да извърши проверка на документите на кандидатите, подали заявления за 

съдебни заседатели за Окръжен съд-Плевен и да изготви списък на допуснатите до 

участие кандидати; 

2. Да установи служебно обстоятелството по чл. 67, ал. 1, т. 4 от Закона за 

съдебната власт на подалите документи за съдебни заседатели, както и да изиска от 

председателя на Окръжен съд-Плевен списък на съдебните заседатели, които са били 

два последователни мандата в съответния съд, с оглед проверка на обстоятелствата по 

чл. 69, ал. 2 от Закона за съдебната власт. 

3. Да публикува на интернет страницата на Община Кнежа, раздел Общински 

съвет, най-малко 14 (четиринадесет дни) преди датата на изслушването по чл. 68а от 

Закона за съдебната власт, списъка на допуснатите до участие кандидати, заедно с 

техните автобиографии, мотивационни писма, препоръки и документи по чл. 68, ал. 3, 

т. 9 от Закона за съдебната власт. 

4. Да проведе изслушване на кандидатите, при спазване на изискванията на 

чл.68а, ал.1 – 3 от Закона за съдебната власт, да изготви протокол от изслушването и 

състави окончателен доклад за одобрените кандидати, които да публикува на интернет 

страницата на Община Кнежа.   

5. Комисията да изготви и внесе в Общински съвет-Кнежа предложение за 

решение за определяне на съдебните заседатели при Окръжен съд – Плевен за мандат 

2024-2027 г. и представи окончателния си Доклад.   

VI. Откриването на процедурата за определяне на 1 (един) съдебен заседател за 

Окръжен съд-Плевен с мандат 2024 г. – 2027 г.  и правилата за нейното провеждане да 

се обявят на интернет страницата на Община Кнежа, раздел Общински съвет, местната 

кабелна телевизия, както и на информационното табло на общината. 

VII. На основание чл. 60 от АПК, съобразявайки се с продължителността на  

процедурата по изготвяне на предложение за съдебни заседатели, с оглед спазване на 

сроковете, предвидени в Закона за съдебната власт, Общински съвет - Кнежа допуска 

предварително изпълнение на решението. 

Страница 14 от 41 

 



4.2 Докладна записка с вх. №0800-52/20.02.2024 г. от Катя Герговска – 

председател на Общински съвет-Кнежа, относно актуализиране състава на 

Комисията по чл. 3, ал. 1 от Правилата за отпускане на финансова помощ от 

Община Кнежа за лечение на семейства и лица, живеещи  на семейни начала, с 

репродуктивни проблеми, докладва г-жа Катя Герговска.  

 Отношение взеха: 

Постоянната комисия по етика, конфликт на интереси, нормативна уредба и 

жалби предлага: 

 1. За попълване състава на Комисията по чл. 3, ал. 1 от Правилата за отпускане 

на финансова помощ от Община Кнежа за лечение на семейства и лица, живеещи  на 

семейни начала, с репродуктивни проблеми определя общинския съветник - Юли 

Горнишки. 

2. За резервен член на Комисията по чл. 3, ал. 1 от Правилата за отпускане на 

финансова помощ от Община Кнежа за лечение на семейства и лица, живеещи  на 

семейни начала, с репродуктивни проблеми определя общинския съветник -  Бисерка 

Младжова. 

3. Приема докладната записка с така направените предложения.  

Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси и екология предлага  да 

се подкрепи предложението на ПК по Етика.  

Постоянната комисия по образование, култура, младежта и спорта, социална, 

здравна и демографска политика предлага да се подкрепи предложението на ПК по 

Етика.   

 Постоянната комисия по устройството на територията на общината, 

инфраструктура и обществен ред предлага да се да се подкрепи предложението на ПК 

по Етика.    

 Постоянната комисия по бюджет, финанси, данъчна политика и общинска 

собственост предлага да се подкрепи предложението на ПК по Етика.  

 Други мнения и становища не бяха изразени. 

 Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по 

точка 4.2 от Дневния ред - предложението на ПК по Етика. 

 Гласували: „За“ - 17; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - няма. 

 Общинският съвет взе следното 

            Р Е Ш Е Н И Е №75 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 12, т. 23 предложение 1 и чл. 21, ал. 2 от Закона за 

местното самоуправление и местната администрация, Общински съвет-Кнежа  

Страница 15 от 41 

 



РЕШИ: 

1. Общински съвет-Кнежа изменя т.3. от Решение №32 по Протокол 

№5/20.12.2019 г. на Общински съвет-Кнежа, като за попълване състава на Комисията 

по чл. 3, ал. 1 от Правилата за отпускане на финансова помощ от Община Кнежа за 

лечение на семейства и лица, живеещи  на семейни начала, с репродуктивни проблеми 

определя  общинския съветник Юли Горнишки.  

 2. Общински съвет-Кнежа изменя т.4. от Решение №32 по Протокол 

№5/20.12.2019 г. на Общински съвет-Кнежа, като за резервен член на Комисията по чл. 

3, ал. 1 от Правилата за отпускане на финансова помощ от Община Кнежа за лечение на 

семейства и лица, живеещи  на семейни начала, с репродуктивни проблеми определя 

общинския съветник Бисерка Младжова.  

 3. В останалата си част Решение №32 по Протокол №5/20.12.2019 г. на 

Общински съвет-Кнежа остава непроменено.  

 Решението подлежи на обжалване в 14-дневен срок пред Административен съд- 

Плевен.  

 

4.3 Докладна записка с вх. №0800-53-1/20.02.2024 г. от Цветомир Миловски 

– зам.-кмет на Община Кнежа, относно приемане на Общински план за младежта 

за 2024 г., докладва г-жа Галя Късовска-Койнарска.  

 Отношение взеха: 

Постоянната комисия по етика, конфликт на интереси, нормативна уредба и 

жалби предлага да се приеме Общинския план за младежта за 2024 г.  

Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси и екология предлага да се 

да се приеме докладната записка.  

Постоянната комисия по образование, култура, младежта и спорта, социална, 

здравна и демографска политика предлага да се да се приеме докладната записка.   

 Постоянната комисия по устройството на територията на общината, 

инфраструктура и обществен ред предлага да се да се приеме докладната записка.   

 Постоянната комисия по бюджет, финанси, данъчна политика и общинска 

собственост предлага да се да се приеме Общинския план за младежта за 2024 г.   

 Други мнения и становища не бяха изразени. 

 Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по 

точка 4.3 от Дневния ред.  

 Гласували: „За“ - 17; „Против“ - няма; „Въздържал се“ – няма. 

 Общинският съвет взе следното 

Страница 16 от 41 

 



       Р Е Ш Е Н И Е №76 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 12 и ал. 2 от ЗМСМА, чл.16, ал. 1 от Закона за 

мадежта, Общински съвет-Кнежа  

РЕШИ: 

  1. Общински съвет-Кнежа приема Общински план за младежта  на Община 

Кнежа за 2024 г  

      Общинският план за младежта на Община Кнежа за 2024 г.е неразделна част от 

решението. 

 

4.4 Докладна записка с вх. №0800-55-1/20.02.2024 г. от Цветомир Миловски 

– зам.-кмет на Община Кнежа, относно средства за закупуване на материали и 

извършване на текущ ремонт в Детска ясла №1 гр. Кнежа, докладва г-жа Галя 

Късовска-Койнарска.   

 Отношение взеха: 

 Постоянната комисия по бюджет, финанси, данъчна политика и общинска 

собственост предлага да се приеме докладната записка.   

 Други мнения и становища не бяха изразени. 

 Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по 

точка 4.4 от Дневния ред.  

 Гласували поименно: „За“ - 17; „Против“ - няма; „Въздържал се“ – няма. 

 Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №77 

На основание чл.21, ал.1, т.6 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, чл.124 от Закона за публичните финанси, чл.41 и чл. 42 от Наредба № 

23 за условията и реда за съставяне на тригодишна бюджетна прогноза за местните 

дейности и за съставяне, приемане, изпълнение и отчитане на бюджета на Община 

Кнежа и искания с вх.№№6700-44/23.01.2024 г. и 6700-60/02.02.2024 г.  от директора на 

Детска ясла №1, Общински съвет-Кнежа 

РЕШИ: 

  Одобрява средства за закупуване на материали и за извършване на текущ ремонт 

в Детска ясла №1 гр. Кнежа, с източник на финансиране обща субсидия за държавни 

дейности от ЦБ за общини, както следва: 

   - направа на предпазна стена и стълбище към втория етаж на Детска ясла №1, 

гр. Кнежа на стойност 6 180 лв.; 

Страница 17 от 41 

 



  - закупуване на комплект за разделно събиране на отпадъци за нуждите на 

Детска ясла №1, гр. Кнежа на стойност 1 078 лв. 

 

4.5 Докладна записка с вх. №0800-56-1/20.02.2024 г. от Цветомир Миловски 

– зам.-кмет на Община Кнежа, относно отчет за получените командировъчни пари 

от кмета на Община Кнежа за четвърто тримесечие на 2023 г., докладва г-жа Галя 

Късовска-Койнарска.   

 Отношение взеха: 

 Постоянната комисия по бюджет, финанси, данъчна политика и общинска 

собственост предлага да се приеме докладната записка.   

 Други мнения и становища не бяха изразени. 

 Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по 

точка 4.5 от Дневния ред.  

 Гласували: „За“ - 17; „Против“ - няма; „Въздържал се“ – няма. 

 Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №78 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23, предложение първо и ал. 2 от Закона за 

местното самоуправление и местната администрация и  чл. 8, ал. 4 от Наредбата за 

командировките в страната,  Общински съвет-Кнежа 

Р Е Ш И: 

1. Приема за сведение Отчет за получените командировъчни пари от кмета на 

Община Кнежа за четвъртото тримесечие на 2023 г. 

 

4.6 Докладна записка с вх. №0800-41-1/14.02.2024 г. от Илийчо Лачовски – 

кмет на Община Кнежа, относно провеждане на редовно заседание на Общото 

събрание на Асоциация по водоснабдяване и канализация на обособената 

територия, обслужвана от ,,Водоснабдяване и канализация“ ЕООД – гр. Плевен, 

докладва г-жа Галя Късовска-Койнарска.   

 Отношение взеха: 

Постоянната комисия по етика, конфликт на интереси, нормативна уредба и 

жалби предлага да се приеме докладната записка.   

 Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси и екология предлага да се 

приеме докладната записка.   

 Постоянната комисия по образование, култура, младежта и спорта, социална, 

здравна и демографска политика предлага да се приеме докладната записка.   

Страница 18 от 41 

 



 Постоянната комисия по устройството на територията на общината, 

инфраструктура и обществен ред предлага да се приеме докладната записка.  

 Постоянната комисия по бюджет, финанси, данъчна политика и общинска 

собственост предлага да се приеме докладната записка.  

 Други мнения и становища не бяха изразени. 

 Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по 

точка 4.6 от Дневния ред.  

 Гласували поименно: „За“ - 17; „Против“ - няма; „Въздържал се“ – няма. 

 Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №79 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 9 и чл.21, ал. 2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, чл. 10в, ал. 1, т. 7, чл. 198е, ал. 3 и ал. 5 от 

Закона за водите и чл. 33, чл.34 и чл.35 от Наредба № 40 за реда за учредяване и 

упражняване правата на община Кнежа в публични предприятия и търговски дружества 

с общинско участие в капитала, приета от Общински съвет-Кнежа във връзка с Покана 

с наш вх. № ЕД64-208/08.02.2024 г. от Виолета Иеремиева - Председател на Асоциация 

по ВиК на обособената територия, обслужвана от ,,Водоснабдяване и канализация“ 

ЕООД гр. Плевен, Общински съвет-Кнежа  

РЕШИ: 

            I. Общински съвет-Кнежа упълномощава Илийчо ***** Лачовски - Кмет на 

Община Кнежа да представлява Община Кнежа на редовното заседание на Общото 

събрание на Асоциация по водоснабдяване и канализация на обособената територия, 

обслужвана от ,,Водоснабдяване и канализация“ ЕООД – гр. Плевен, насрочено за 

19.03.2024 г. (вторник) от 10:30 часа в Заседателната зала на сградата на Областна 

администрация – Плевен, пл. Възраждане № 1, ет.4 при следния дневен ред:  

  1. Разглеждане и приемане на отчета за дейността на Асоциацията по ВиК – 

Плевен за календарната 2023 г.; 

  2. Разглеждане и приемане на отчета за изпълнение на бюджета на Асоциацията 

по ВиК – Плевен за каленадрната 2023 г.; 

  3. Приемане на бюджет на Асоциацията по ВиК – Плевен за календарната 2024 

г.; 

  4. Разглеждане и приемане на „Подробна инвестиционна програма за 2024 

година“ на „Водоснабдяване и канализация“ ЕООД-Плевен; 

  5. Други. 

Страница 19 от 41 

 



            II. Общински съвет-Кнежа дава мандат за гласуване на Кмета на Община Кнежа 

- Илийчо Лачовски – представител на Община Кнежа на редовното заседание на Общо 

събрание на Асоциация по водоснабдяване и канализация на обособената територия, 

обслужвана от ,,Водоснабдяване и канализация“ ЕООД – гр. Плевен, насрочено за 

19.03.2024 г. (вторник) от 10:30 часа в Заседателната зала на сградата на Областна 

администрация – Плевен, пл. Възраждане № 1, ет.4. 

  2. Определя следния начин на гласуване на упълномощеното лице: 

           2.1. По т.1 от дневния ред: Разглеждане и приемане на отчета за дейността на 

Асоциацията по ВиК – Плевен за календарната 2023 г. 

            Проект за решение: На основание чл.198, ал.4, т.10 от Закона за водите и чл.9, 

ал.2 от Правилника за организацията и дейността на асоциациите по водоснабдяване и 

канализация Приема решение за отчета за дейността на Асоциацията по ВиК – Плевен 

за календарната 2023 г. Последният да се публикува на официалната страница на 

Областна администрация - Плевен. 

Упълномощеното лице да гласува „ЗА”. 

           2.2. По т.2 от дневния ред: Разглеждане и приемане на отчета за изпълнение на 

бюджета на Асоциацията по ВиК - Плевен за календарната 2023 г. 

           Проект за решение: На основание чл.9, ал.2 от Правилника за организацията и 

дейността на асоциациите по водоснабдяване и канализация Приема решение за отчета 

за изпълнение на бюджета на Асоциацията по ВиК – Плевен за календарната 2023 г. 

 Последният да се публикува на официалната страница на Областна 

администрация – Плевен. 

Упълномощеното лице да гласува „ЗА”. 

           2.3. По т.3 от дневния ред:  Приемане на бюджет на Асоциацията по ВиК – 

Плевен за календарната 2024 г. 

  Проект за решение: На основание чл.198в, ал.4, т.9 от Закона за водите и чл.9, 

ал.2 от Правилника за организацията и дейността на асоциациите по водоснабдяване и 

канализация Приема Бюджета на Асоциацията по ВиК – Плевен за календарната 2024 

г. 

Упълномощеното лице да гласува „ЗА”. 

           2.4. По т.4 от дневния ред:  Разглеждане и приемане на Подробна инвестиционна 

програма за 2024 г. на ,,Водоснабдяване и канализация“ ЕООД - Плевен. 

  Проект за решение: На основание чл.33а от Правилника за организацията и 

дейността на асоциациите по водоснабдяване и канализация Приема решение за 

Страница 20 от 41 

 



одобряване на Подробна инвестиционна програма за 2024 г. на ,,Водоснабдяване и 

канализация‘‘ ЕООД - гр. Плевен. 

Упълномощеното лице да гласува „ЗА”. 

           2.5. По т.5 от дневния ред:  Други 

            Проект за решение: Упълномощеното лице да гласува, както намери за добре в 

случай на разискване на въпроси по т.5 - други. 

           III. При обективна невъзможност на упълномощеното лице по т.II от докладната 

записка да участва в редовното заседание на Общото събрание на Асоциация по ВиК – 

Плевен, Общински съвет-Кнежа упълномощава като резервен член г-жа Капка ****** 

Митева – Зам.-кмет на Община Кнежа със същите права, посочените по-горе. 

  IV. Съгласно чл.10, ал.5, т.6 от Правилника за организацията и дейността на 

Асоциациите по водоснабдяване и канализация при определяне на резервна дата за 

провеждане на заседанието - 26 март 2024 г. (вторник) от 10:30 часа при същия дневен 

ред, са валидни мандатите, предоставени на посочените основен и резервен член от 

страна на Община Кнежа. 

  V. Oбщински съвет-Кнежа на основание чл.60, ал.1, предложение четвърто от 

Административнопроцесуалния кодекс допуска предварително изпълнение на взетите 

по-горе решения предвид обстоятелството, че редовното присъствено заседание на 

Общото събрание  на Асоциация по ВиК - гр. Плевен ще се проведе преди да са влезли 

в сила решенията по докладната записка. 

 

4.7 Докладна записка с вх. №0800-50-1/19.02.2024 г. от Цветомир Миловски 

– зам.-кмет на Община Кнежа, относно кандидатстване на Община Кнежа по 

проект „Красива България“, Кампания – 2024 г., докладва г-жа Галя Късовска-

Койнарска.   

 Отношение взеха: 

Постоянната комисия по етика, конфликт на интереси, нормативна уредба и 

жалби предлага да се приеме докладната записка.   

 Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси и екология предлага да се 

приеме докладната записка.   

 Постоянната комисия по образование, култура, младежта и спорта, социална, 

здравна и демографска политика предлага да се приеме докладната записка.   

 Постоянната комисия по устройството на територията на общината, 

инфраструктура и обществен ред предлага да се приеме докладната записка.  

Страница 21 от 41 

 



 Постоянната комисия по бюджет, финанси, данъчна политика и общинска 

собственост предлага да се приеме докладната записка.  

 Други мнения и становища не бяха изразени. 

 Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по 

точка 4.7 от Дневния ред.  

 Гласували поименно: „За“ - 17; „Против“ - няма; „Въздържал се“ – няма. 

 Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №80 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 6, т. 8 и т. 11 и ал. 2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, Общински съвет-Кнежа  

РЕШИ: 

            1. Общински съвет-Кнежа подкрепя община Кнежа да кандидатства по Проект 

„Красива България“, Мярка М02 с проектно предложение „Текущ ремонт на 

вътрешни помещения в  сградата на „МБАЛ-Кнежа “ в Детско отделение, 

находяща се на ул. „Марин Боев“ №4, УПИ II-2968, кв. 183, п. и. с идентификатор 

№37376.1002.8283.2 по КК на гр. Кнежа, Община Кнежа“ и одобрява осигуряването 

на изискуемото съфинансиране в размер на 184 306,00 лв. с ДДС, представляващи 

55,15% от общия бюджет на проекта. Средствата ще се осигурят от бюджета на 

Община Кнежа за 2024 г. 

  2. На основание чл. 60, ал. 1 и ал. 2 от АПК, Общински съвет-Кнежа допуска 

предварително изпълнение на решението.  

 

4.8 Докладна записка с вх. №0800-51-1/19.02.2024 г. от Цветомир Миловски 

– зам.-кмет на Община Кнежа, относно кандидатстване на Община Кнежа с 

проектно предложение по Процедура „Подкрепа за енергийно ефективни системи 

за улично осветление“, с финансиране по линия на Механизма за възстановяване 

и устойчивост /Покана 2/, докладва г-жа Галя Късовска-Койнарска.   

 Отношение взеха: 

Постоянната комисия по етика, конфликт на интереси, нормативна уредба и 

жалби предлага да се приеме докладната записка.   

 Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси и екология предлага да се 

приеме докладната записка.   

 Постоянната комисия по образование, култура, младежта и спорта, социална, 

здравна и демографска политика предлага да се приеме докладната записка.   

Страница 22 от 41 

 



 Постоянната комисия по устройството на територията на общината, 

инфраструктура и обществен ред предлага да се приеме докладната записка.  

 Постоянната комисия по бюджет, финанси, данъчна политика и общинска 

собственост предлага да се приеме докладната записка.  

 Други мнения и становища не бяха изразени. 

 Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по 

точка 4.8 от Дневния ред.  

 Гласували: „За“ - 17; „Против“ - няма; „Въздържал се“ – няма. 

 Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №81 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 ал. 2 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация,  и във връзка с Процедура „Подкрепа за енергийно ефективни 

системи за улично осветление“, Компонент 4 „Нисковъглеродна икономика“, 

Инвестиция С4.I3 „Подкрепа за енергийно ефективни системи за улично осветление“ , 

Общински съвет-Кнежа  

РЕШИ: 

            1. Общински съвет-Кнежа изразява съгласието си и подкрепя Община Кнежа да 

кандидатства с проектно предложение по Процедура „Подкрепа за енергийно 

ефективни системи за улично осветление“, Компонент 4 „Нисковъглеродна 

икономика“, Инвестиция С4.I3 „Подкрепа за енергийно ефективни системи за улично 

осветление“ с финансиране по линия на Механизма за възстановяване и устойчивост.  

  2. Възлага на Кмета на Община Кнежа да извърши всички необходими правни и 

фактически действия по т. 1.  

 

4.9 Докладна записка с вх. №0800-42-1/14.02.2024 г. от Илийчо Лачовски – 

кмет на Община Кнежа, относно отдаване под наем на недвижим имот – частна 

общинска собственост чрез публичен търг с явно наддаване, докладва г-жа Галя 

Късовска-Койнарска.   

 Отношение взеха: 

 Постоянната комисия по устройството на територията на общината, 

инфраструктура и обществен ред предлага да се приеме докладната записка.  

 Постоянната комисия по бюджет, финанси, данъчна политика и общинска 

собственост предлага да се приеме докладната записка.  

Страница 23 от 41 

 



Председателят на Общинския съвет информира, че г-жа Мария Бонинска е 

декларирала конфликт на интереси, подписвайки Декларация за самоотвод по чл. 81 от 

Закона за противодействие на корупцията и няма да участва в гласуването. 

 Други мнения и становища не бяха изразени. 

 Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по 

точка 4.9 от Дневния ред.  

 Гласували поименно: „За“ - 16; „Против“ - няма; „Въздържал се“ – няма. 

 Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №82 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и чл. 21, ал. 2 от ЗМСМА, чл. 8, ал. 1, ал. 4 и по 

реда на чл. 14, ал. 1, ал. 2 и ал. 3 от ЗОС, чл. 57, ал. 1, т. 2 и чл. 58 от Наредба № 38 за 

реда за придобиване, управление и разпореждане с имущество  - собственост на 

Община Кнежа и искане с вх.№9400-164/01.02.2024 г. от „Крос-Микс” ЕООД с ЕИК 

202945344 с управител Росица ***** Петрова, Общински съвет-Кнежа  

РЕШИ: 

1. Да се отдаде под наем чрез търг с явно наддаване недвижим имот – частна 

общинска собственост, а именно:  

- Помещение с полезна площ 22.40 кв.м., находящо се между кв.41, кв.42 и кв.43  

по КРП на с.Еница, ЕКАТТЕ: 27509, Община Кнежа, одобрен със Заповед №2465 от 

11.12.1968 г. на ОНС-Враца /АЧОС №1286/21.09.2005 г./ за срок от 5 години с 

първоначална тръжна цена 59,36 лева (Петдесет и девет лева  и тридесет и шест 

стотинки) без ДДС месечен наем и 71,23 лева (Седемдесет и един лева и двадесет и три 

стотинки) месечен наем с включено ДДС. 

2. За участие в публичния търг, кандидатите внасят по сметка на Общината 

задатък в размер на 20% от началната тръжна цена с включено ДДС. 

3. Начин на публикация – РТВ – Кнежа, местна кабелна телевизия, официален 

интернет сайт на Общината и табло за обяви в сградата на Община Кнежа, в сроковете 

посочени в чл. 59 от Наредба №38 за реда за придобиване, управление и разпореждане 

с имущество – собственост на Община Кнежа, приета от ОбС-Кнежа. 

4. ОбС-Кнежа възлага на кмета на Община Кнежа да извърши всички 

необходими действия по изпълнение на настоящото решение. 

5. ОбС-Кнежа възлага на кмета на Община Кнежа, след провеждане на търга да 

сключи договор, съгласно горното решение със спечелилия търга участник. 

 

Страница 24 от 41 

 



4.10 Докладна записка с вх. №0800-43-1/14.02.2024 г. от Илийчо Лачовски – 

кмет на Община Кнежа, относно предложение за изкупуване на сгради, находящи 

се в с.Лазарово, ул. „Христо Смирненски” №6 при условията на чл. 33 от ЗС, 

докладва г-жа Галя Късовска-Койнарска.   

 Отношение взеха: 

 Постоянната комисия по устройството на територията на общината, 

инфраструктура и обществен ред предлага да се приеме докладната записка.  

 Постоянната комисия по бюджет, финанси, данъчна политика и общинска 

собственост предлага да се приеме докладната записка.  

Председателят на Общинския съвет информира, че г-н Добромир Грамов е 

декларирал конфликт на интереси, подписвайки Декларация за самоотвод по чл. 81 от 

Закона за противодействие на корупцията и няма да участва в гласуването. 

 Други мнения и становища не бяха изразени. 

 Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по 

точка 4.10 от Дневния ред.  

 Гласували поименно: „За“ - 16; „Против“ - няма; „Въздържал се“ – няма. 

 Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №83 

На основание чл.66 във връзка с чл. 33 от Закона за собствеността, чл. 8, ал. 1 от 

Закона за общинската собственост, чл. 21, ал. 1, т. 8 и чл. 21, ал. 2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация и във връзка с Покана за изкупуване, 

съгласно чл. 33 от Закона за собствеността с вх. №9400-219/08.02.2024 г. от Мария-

Магдалена ***** Корфонзова, Общински съвет-Кнежа  

РЕШИ: 

1. Общински съвет - Кнежа отказва да закупи:  

- Полумасивна жилищна сграда и Полумасивна стопанска постройка, с адрес с. 

Лазарово, община Кнежа, област Плевен, ул. ,,Христо Смирненски” №6, за сумата от  

8 000 лева (Осем хиляди лева). 

Сградите са построени в ПИ-86 в квартал 8 по ЗРП на с.Лазарово с 

административен адрес, ул. ,,Христо Смирненски” №6 /частна общинска собственост, 

актуван с АЧОС №1298/21.09.2005 г. на кмета Община Кнежа/. 

 2. Да се издаде необходимия за целта документ, удостоверяващ отказа на 

Общински съвет-Кнежа за изкупуване на описаните сгради, посочени по-горе. 

 

Страница 25 от 41 

 



4.11 Докладна записка с вх. №0800-44-1/14.02.2024 г. от Илийчо Лачовски – 

кмет на Община Кнежа, относно отдаване под наем на недвижим имот – частна 

общинска собственост без провеждане на търг или конкурс, докладва г-жа Галя 

Късовска-Койнарска.   

 Отношение взеха: 

 Постоянната комисия по устройството на територията на общината, 

инфраструктура и обществен ред предлага: 

1. Да бъде завишена годишната наемна цена по договора от 156,00 лв. с ДДС на 

760,00 лв. с ДДС, като т.2 от проекта за решение придобива следният вид: 2. Определя 

месечна наемна цена за имотите, описани в т.1 в размер на 633,34 лв. (Шестстотин 

тридесет и три 0,34 лева ) без ДДС и 760,00 лв. (Седемстотин и шестдесет лева) с 

ДДС. 

 2. Да се приеме докладната записка с така направеното изменение.  

 Постоянната комисия по бюджет, финанси, данъчна политика и общинска 

собственост предлага да се подкрепи предложението на ПК по ТСУ.  

Председателят на Общинския съвет информира, че г-жа Мария Бонинска е 

декларирала конфликт на интереси, подписвайки Декларация за самоотвод по чл. 81 от 

Закона за противодействие на корупцията и няма да участва в гласуването. 

 Други мнения и становища не бяха изразени. 

 Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по 

точка 4.11 от Дневния ред - предложението на ПК по ТСУ .  

 Гласували поименно: „За“ - 16; „Против“ - няма; „Въздържал се“ – няма. 

 Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №84 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и чл. 21, ал. 2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, чл. 14, ал. 2, ал. 7 от Закона за общинскта 

собственост, чл. 19, ал. 1, чл. 30, ал. 1 и ал. 5 от Закона за електронните съобщителни 

мрежи и физическа инфраструктура и писмо с вх. № 5300-64/01.02.2024 г. от „Юнайтед 

Тауърс България” ЕООД, Общински съвет-Кнежа  

РЕШИ: 

1. Общинки съвет-Кнежа упълномощава кмета на Община Кнежа да сключи 

договор с „Юнайтед Тауърс България” ЕООД с ЕИК 207029565, без провеждане на 

търг или конкурс, за отдаването под наем на недвижим имот – частна общинска 

собственост /АЧОС №3286/15.01.2024г., вписан под №11, том I, вх. рег. №30/16.01.2024 

г. в Служба по вписванията в град Кнежа/, а именно:  

Страница 26 от 41 

 



- Помещение към ретранслаторно съоръжение с площ от 10.80 кв.м., което е част 

от сграда на съобщенията с идентификатор 37376.1002.1162.1 (три, седем, три, седем, 

шест, точка, едно, нула, нула, две, точка, едно, едно, шест, две, точка, едно) по 

Кадастралната карта и кадастралните регистри, одобрени със Заповед РД-18-

1431/07.08.2018 г. на ИД на АГКК, цялата със застроена площ 43 кв.м., брой етажи 1, 

предназначение: Сграда на съоръженията и 

- Сграда на съобщенията /Ретранслаторно съоръжение/ с идентификатор 

37376.1002.1162.2 по Кадастралната карта и кадастралните регистри, одобрени със 

Заповед РД-18-1431/07.08.2018 г. на ИД на АГКК, със застроена площ: 8 кв.м., брой 

етажи 1, предназначение: Сграда на съобщенията,  

и двете находящи се в поземлен имот с идентификатор 37376.1002.1162 (три, 

седем, три, седем, шест, точка, едно, нула, нула, две, точка, едно, едно, шест, две) по 

Кадастралната карта и кадастралните регистри, одобрени със Заповед РД-18-

1431/07.08.2018 г. на ИД на АГКК, последно изменение на кадастралната карта и 

кадастралните регистри, засягащо поземления имот е от 23.01.2024 г., адрес на имота: 

гр. Кнежа, ул. „Стара планина”, целият с площ: 358 кв.м., трайно предназначение на 

територията: Урбанизирана, начин на трайно ползване: За друг вид застрояване, 

съгласно скица на поземления имот №15-63205/23.01.2024 г. на СГКК-гр. Плевен. 

2. Определя месечна наемна цена за имотите, описани в т.1 в размер на 633,34 

лв. (Шестстотин тридесет и три 0,34 лева ) без ДДС и 760,00 лв. (Седемстотин и 

шестдесет лева) с ДДС. 

3. Определя договора за наем да бъде със срок на действие 10 /десет/ години. 

4. Възлага на кмета на Община Кнежа да извърши всички необходими действия 

по изпълнение на настоящото решение. 

 

4.12 Докладна записка с вх. №0800-45-1/15.02.2024 г. от Илийчо Лачовски – 

кмет на Община Кнежа, относно отдаване под наем на недвижим имот – частна 

общинска собственост чрез публичен търг с явно наддаване, докладва г-жа Галя 

Късовска-Койнарска.   

 Отношение взеха: 

 Постоянната комисия по устройството на територията на общината, 

инфраструктура и обществен ред предлага да се приеме докладната записка.  

 Постоянната комисия по бюджет, финанси, данъчна политика и общинска 

собственост предлага да се приеме докладната записка.  

Страница 27 от 41 

 



Председателят на Общинския съвет информира, че г-жа Мария Бонинска е 

декларирала конфликт на интереси, подписвайки Декларация за самоотвод по чл. 81 от 

Закона за противодействие на корупцията и няма да участва в гласуването. 

 Други мнения и становища не бяха изразени. 

 Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по 

точка 4.12 от Дневния ред.  

 Гласували поименно: „За“ - 16; „Против“ - няма; „Въздържал се“ – няма. 

 Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №85 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и чл. 21, ал. 2 от ЗМСМА, чл. 8, ал. 1, ал. 4 и по 

реда на чл. 14, ал. 1, ал. 2 и ал. 3 от ЗОС, чл. 57, ал. 1, т. 2 и чл. 58 от Наредба № 38 за 

реда за придобиване, управление и разпореждане с имущество  - собственост на 

Община Кнежа, приета от Общински съвет-Кнежа и искане с вх.№9400-160/31.01.2024 

г. от Ренета ***** Карлова, Общински съвет-Кнежа  

РЕШИ: 

1. Да се отдаде под наем чрез търг с явно наддаване недвижим имот – частна 

общинска собственост, а именно:  

- Западната част от сграда с площ от 39 кв.м. с идентификатор 37376.1001.4164.1 

(три, седем, три, седем, шест, точка, едно, нула, нула, едно, точка, четири, едно, шест, 

четири, точка, едно) по Кадастралната карта и кадастралните регистри, одобрени със 

Заповед РД-18-1431/07.08.2018 г. на ИД на АГКК, последно изменение на 

кадастралната карта и кадастралните регистри, засягащо сграда: няма данни за 

изменение, адрес на сградата: гр. Кнежа, ул. ,,Христо Ботев“ № 6, сградата е 

разположена в поземлени имоти с идентификатори 37376.1001.4150, 37376.1001.4164 и 

принадлежи към поземлен имот с идентификатор 37376.1001.4164, цялата със 

застроена площ от 182 кв.м., брой етажи 1, брой самостоятелни обекти в сградата: няма 

данни, предназначение: Постройка на допълващото застрояване,  за срок от 10 години с 

първоначална тръжна цена 103,35 лева (Сто и три лева и тридесет и пет стотинки) без 

ДДС месечен наем и 124,02 лева (Сто двадесет и четири лева и две стотинки)  месечен 

наем с включено ДДС. 

2. За участие в публичния търг, кандидатите внасят по сметка на Общината 

задатък в размер на 20% от началната тръжна цена с включено ДДС. 

3. Начин на публикация – РТВ – Кнежа, местна кабелна телевизия, официален 

интернет сайт на Общината и табло за обяви в сградата на Община Кнежа, в сроковете 

Страница 28 от 41 

 



посочени в чл. 59 от Наредба №38 за реда за придобиване, управление и разпореждане 

с имущество – собственост на Община Кнежа, приета от ОбС-Кнежа. 

4. ОбС-Кнежа възлага на кмета на Община Кнежа да извърши всички 

необходими действия по изпълнение на настоящото решение. 

5. ОбС-Кнежа възлага на кмета на Община Кнежа, след провеждане на търга да 

сключи договор, съгласно горното решение със спечелилия търга участник.  

6. ОбС–Кнежа актуализира ПРОГРАМАТА за управление и разпореждане с 

имоти - общинска собственост за 2024 година в частта, регламентираща управлението 

на имоти - частна общинска собственост, съгласно т.1 от докладната. 

 

4.13 Докладна записка с вх. №0800-47-1/15.02.2024 г. от Илийчо Лачовски – 

кмет на Община Кнежа, относно предоставяне на общински пасища, мери и 

ливади в землището на Община Кнежа за индивидуално ползване от земеделски 

стопани, отглеждащи пасищни животни за стопанската 2024 г. – 2025 г., докладва 

г-жа Галя Късовска-Койнарска.   

 Отношение взеха: 

 Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси и екология предлага: 

 1. Да се отстрани допусната техническа грешка в т. 6 от предложения проект за 

решение, като вместо 2023-2024 г. бъде записано 2024-2025 г. Така т.6 придобива 

следния вид: „ОбС-Кнежа приема Правила за ползване на пасища, мери от Общинския 

поземлен фонд на Община Кнежа за стопанската 2024-2025 година.“ 

 2. Приема докладната записка с така направеното изменение. 

 Постоянната комисия по бюджет, финанси, данъчна политика и общинска 

собственост предлага да се подкрепи предложението на ПК по Земеделие.  

Председателят на Общинския съвет информира, че г-н Димчо Ангелов и г-н 

Иван Дановски са  декларирали конфликт на интереси, подписвайки Декларация за 

самоотвод по чл. 81 от Закона за противодействие на корупцията и няма да участват в 

гласуването. 

 Други мнения и становища не бяха изразени. 

 Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по 

точка 4.13 от Дневния ред – предложението на ПК по Земеделие.  

 Гласували поименно: „За“ - 15; „Против“ - няма; „Въздържал се“ – няма. 

 Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №86 

Страница 29 от 41 

 



На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и ал. 2 от ЗМСМА, чл.37о във връзка с чл. 24а, ал. 

6, т. 4, чл. 37и, ал. 1, ал. 3, ал. 4 от ЗСПЗЗ и чл. 53а от Наредба №38 за реда за 

придобиване, управление и разпореждане с имущество – собственост на Община 

Кнежа, Общински съвет-Кнежа  

РЕШИ: 

  1. ОбС-Кнежа определя пасищата, мерите и ливадите от общинския поземлен 

фонд, съгласно списък на пасищата, мерите и ливадите за индивидуално ползване по 

реда на чл. 37и от ЗСПЗЗ, считано от 01.10.2024 г. Неразделна част от настоящото 

решение е Приложение №1.    

  2. ОбС-Кнежа дава съгласие за предоставяне на мерите и пасищата от 

общинския поземлен фонд за индивидуално ползване от собственици или ползватели 

на животновъдни обекти с пасищни селскостопански животни, регистрирани в 

Интегрираната информационна система на БАБХ, които нямат данъчни задължения, 

както и задължения към Държавен фонд ,,Земеделие“, държавния поземлен фонд, 

общинския поземлен фонд и за земите по чл.37в, ал.3, т.2 от ЗСПЗЗ.  

  3. Договорите за наем да бъдат сключени за 5 /пет/ стопански години. 

  4. ОбС-Кнежа определя цена за ползване на мерите и пасищата за землището на 

Община Кнежа за стопанската 2024 - 2025 година в размер на 8 /Осем/ лева на декар. 

  5. ОбС-Кнежа приема План за ползване на общинските пасища на територията 

на Община Кнежа. 

  6. ОбС-Кнежа приема Правила за ползване на пасища, мери от Общинския 

поземлен фонд на Община Кнежа за стопанската 2024-2025 година. 

  7. ОбС -Кнежа възлага на кмета на Община Кнежа да извърши всички правни и 

фактически действия за правилното и законосъобразно изпълнение на настоящите 

решения. 

 

 4.14 Докладна записка с вх. №0800-49-1/19.02.2024 г. от Илийчо Лачовски – 

кмет на Община Кнежа, относно oбявяване на конкурс за продажба на имот – 

частна общинска собственост, докладва г-жа Галя Късовска-Койнарска.  

 Отношение взеха: 

 Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси и екология предлага да се 

приеме докладната записка.    

 Постоянната комисия по бюджет, финанси, данъчна политика и общинска 

собственост предлага да се приеме докладната записка.   

Страница 30 от 41 

 



Председателят на Общинския съвет информира, че г-жа Мария Бонинска е 

декларирала конфликт на интереси, подписвайки Декларация за самоотвод по чл. 81 от 

Закона за противодействие на корупцията и няма да участва в гласуването. 

 Други мнения и становища не бяха изразени. 

 Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по 

точка 4.14 от Дневния ред.    

 Гласували поименно: „За“ - 16; „Против“ - няма; „Въздържал се“ – няма. 

 Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №87 

 На основание чл. 35, ал. 1 и чл. 8, ал. 9 от Закона за общинската собственост; чл. 

85, чл. 86 и чл. 87, ал. 3 от Наредба № 38 за реда за придобиване, управление и 

разпореждане с имущество – собственост на Община Кнежа, приета от Общински съвет 

– Кнежа, чл. 21, ал. 1, т. 8 и чл. 21, ал. 2 от  Закона за местното самоуправление и 

местната администрация, Общински съвет-Кнежа  

РЕШИ: 

 1. Общински съвет-Кнежа обявява конкурс за продажба на следния недвижим 

имот - частна общинска собственост, а именно: Поземлен имот с идентификатор 

37376.84.701 /три, седем, три, седем, шест, точка, осем, четири, точка, седем, нула, 

едно/, в землището на община Кнежа по кадастрална карта и по кадастрални регистри, 

одобрени със Заповед РД – 18 – 1431 / 07.08.2018 г. на Изпълнителен директор на 

АГКК с площ от 2 839 кв.м. /две хиляди осемстотин тридесет и девет квадратни метри/, 

категория на земята: 4, трайно предназначение на територията: Земеделска, с начин на 

трайно ползване: Друг вид земеделска земя: няма, предишен идентификатор: няма, 

номер по предходен план: 000701 /нула, нула, нула, седем, нула, едно/, при съседи: 

37376.84.532, 37376.84.62, 37376.1002.5257, 37376.84.702, съгласно Скица на поземлен 

имот № 15- 42942/17.01.2024 г., издадена от СГКК – гр. Плевен. 

 2. ОбС – Кнежа определя приоритетните условия на конкурса и изискванията, на 

които трябва да отговарят кандидатите: 

 - описаният подробно в т. 1 имот да служи само за изграждането на комплекс за 

тежкотоварни автомобили, състоящ се от ТИР паркинг и сервизно помещение; 

 - купувачът на имота /предвид предназначението посочено в предходното 

изречение/ следва да създаде минимум 5 нови работи места;  

 - купувачът на имота следва да построи ТИР  паркинг и сервизно помещение в 

срок до две години, считано от датата на получаването на необходимите документи за 

строеж;  

Страница 31 от 41 

 



 - купувачът на имота няма право да се разпорежда с него в срок до пет години, 

считано от датата на придобиването му в собственост; 

 - по отношение на условията свързани с опазване или възстановяване на 

околната среда – купувачът на имота трябва да спазва всички екологични изисквания 

посочени в специалните закони, с оглед на предназначението на имота; 

 - купувачът на имота следва да изгради новият комплекс за тежкотоварни 

автомобили, състоящ се от ТИР паркинг и сервизно помещение в съответствие с 

изготвена проектна документация, включваща минимум следните части: 

 • План за безопасност и здраве; 

 • План за управление на строителните отпадъци; 

 - по отношение на начина и срока за прехвърляне на собствеността – съгласно 

предвиденото в съответните нормативни актове. 

 3. ОбС – Кнежа одобрява началната конкурсна цена на недвижимия имот общо в 

размер на 7 449 лв. /седем хиляди четиристотин четиридесет и девет лева/, без включен 

ДДС и определя депозит в размер на двадесет на сто от първоначално одобрената цена. 

 4. Общински съвет-Кнежа определя следните критерии за оценка на конкурсните 

предложения: 

 Класирането на офертите се извършва в зависимост от комплексната оценка, 

която се формира като сбор от получените точки по отделните показатели за оценка. 

 Комплексната оценка (КО) на офертата на участника се изчислява по формулата:  

                                            КО =  П1 + П2 + П3, където: 

 П1 – Срок да построи комплекс за тежкотоварни автомобили, състоящ се от ТИР  

паркинг и сервизно помещение – с тежест 30 точки 

      П2 – Брой работни места, които ще бъдат създадени след въвеждане на обекта в 

експлоатация – с тежест 35 точки. 

      П3 – Предлагана цена за имота – с тежест 35 точки 

      Максимална комплексна оценка (КО) = 100 точки 

      Показатели за оценка на предложенията и начина на определяне на тежестта им 

в комплексната оценка: 

 1) П1  - е показател, отразяващ тежестта на предложеният от кандидата срок за 

изпълнение на инвестицията /в месеци/ -  тежест 30 точки,  

  За нуждите на настоящата методика максималната стойност на П1 е 30 точки;  

  Максимален брой точки – 30, получава офертата с предложен най-кратък срок 

за изпълнение; 

Страница 32 от 41 

 



  Точките на останалите кандидати се определят в съотношение към най-

краткия срок за изпълнение по следната формула 

 П1= (Amin / Ai) х 30, където 

 Amin – представлява минималният (най-кратък) предложен срок за изпълнение 

на инвестицията 

 Ai – представлява срока за изпълнение на инвестицията, предложен от i - тия  

кандидат 

 Забележка: Участници, предложили срокове, по-дълги от максималния, който е 

посочен в указанията, ще бъдат отстранени от участие в процедурата.  

 2) П2  - е показател, отразяващ тежестта на предложения от кандидата брой 

работни места, които ще бъдат създадени след въвеждане на обекта в експлоатация -  

тежест 35 точки,  

  За нуждите на настоящата методика максималната стойност на П2 е 35 точки;  

  Максимален брой точки – 35, получава офертата с предложен най-голям брой 

работни места, които ще бъдат създадени след въвеждане на обекта в експлоатация; 

  Точките на останалите кандидати се определят в съотношение към най-

големия брой работни места по следната формула 

 П2 = (Ai / Amax) х 35, където 

 Amax – представлява максималният (най-голям) брой работни места, които ще 

бъдат създадени след въвеждане на обекта в експлоатация  

 Ai – представлява броя работни места, предложен от i - тия  кандидат 

 Забележка: Участници, предложили брой работни места, по-малко от 

минималния ще бъдат отстранени от участие в процедурата.  

 3) П3 - е показател, отразяващ тежестта на предлаганата цена на съответното 

предложение.  

  За нуждите на настоящата методика максималната стойност на П3 е 35 точки;  

  Максимален брой точки – 35, получава офертата с предложена най-висока 

цена; 

  Точките на останалите кандидати се определят в съотношение към най-

високата предложена цена по следната формула 

 П3 = (Ai / Amax) х 35, където 

 Amax – представлява предложената най-висока цена за имота 

 Ai – представлява цената, предложена от съответния участник“ 

 Забележка: Участници, предложили цена по-ниска от одобрената начална цена 

ще бъдат отстранени от участие в процедурата.  

Страница 33 от 41 

 



 5. Общински съвет-Кнежа задължава кмета на общината да подготви и обяви 

конкурса за продажба на общинския имот, описан в т. 1 от докладната, както и да 

утвърди конкурсните книжа, съгласно горните решения.  

 6. Въз основа на резултата от проведения конкурс, Кмета на общината да издаде 

заповед и да сключи договор с участника спечелил конкурса. 

 7. Спечелилият конкурса следва да заплати на Община Кнежа извършени 

разходи за изготвена пазарна оценка от лицензиран оценител в размер на 200 лв. 

(Двеста лева). 

 

 4.15 Отчет с вх. №2600-3/23.01.2024 г. от Силвия Герговска –Управител на 

„Аспарухов вал“ ЕООД, относно дейността на „Аспарухов вал“ ЕООД гр. Кнежа 

за периода 01.10.2023 г. – 31.12.2023 г., докладва г-жа Катя Герговска.  

 Отношение взеха: 

Постоянната комисия по етика, конфликт на интереси, нормативна уредба и 

жалби предлага да се приеме за сведение Отчета за дейността на „Аспарухов вал“ 

ЕООД гр. Кнежа за периода 01.10.2023 г. – 31.12.2023 г. 

 Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси и екология предлага да се 

приеме за сведение Отчета.   

 Постоянната комисия по образование, култура, младежта и спорта, социална, 

здравна и демографска политика предлага да се приеме за сведение Отчета.   

 Постоянната комисия по устройството на територията на общината, 

инфраструктура и обществен ред предлага да се приеме за сведение Отчета.    

Постоянната комисия по бюджет, финанси, данъчна политика и общинска 

собственост предлага да се приеме за сведение Отчета за дейността на „Аспарухов вал“ 

ЕООД гр. Кнежа за периода 01.10.2023 г. – 31.12.2023 г.  

 Други мнения и становища не бяха изразени. 

 Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по 

точка 4.15 от Дневния ред.  

 Гласували: „За“ - 17; „Против“ - няма; „Въздържал се“ – няма. 

 Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №88 

  На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация,  чл.23, ал.5, чл. 24 във връзка с чл. 28, ал. 1, т. 3  от Наредба 

№ 40 за реда за учредяване и упражняване правата на Община Кнежа в публични 

Страница 34 от 41 

 



предприятия и търговски дружества с общинско участие в капитала, приета от 

Общински съвет – Кнежа, Общински съвет-Кнежа 

РЕШИ: 

  1. Общински съвет-Кнежа приема за сведение Отчета за дейността на 

„Аспарухов вал“ ЕООД гр. Кнежа за периода 01.10.2023 г. – 31.12.2023 г. 

  Отчетът за дейността на „Аспарухов вал“ ЕООД гр. Кнежа за периода 01.10.2023 

г. – 31.12.2023 г. е неразделна част от настоящото решение.  

 

 4.16 Докладна записка с вх. №0800-58-1/21.02.2024 г. от Цветомир Миловски 

– зам.-кмет на Община Кнежа, относно именуване на площада, находящ се в кв.39 

в центъра на село Еница, община Кнежа, докладва г-жа Галя Късовска-

Койнарска.  

 Отношение взеха: 

Постоянната комисия по етика, конфликт на интереси, нормативна уредба и 

жалби предлага: 

 1. Точка 1 от предожения проект за решение придобива следния вид: „Общински 

съвет-Кнежа именува площада по КРП на село Еница,  ЕКАТТЕ: 27509, община Кнежа, 

одобрен със Заповед № 2465 от 11.12.1968 г. на ОНС – Враца, находящ се в кв.39 в 

центъра на село Еница - „Васил Левски“. 

 2. Да се приеме докладната записка с направеното изменение. 

Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси и екология предлага да се 

подкрепи предложението на ПК по Етика.  

Постоянната комисия по образование, култура, младежта и спорта, социална, 

здравна и демографска политика предлага да се подкрепи предложението на ПК по 

Етика.   

 Постоянната комисия по устройството на територията на общината, 

инфраструктура и обществен ред предлага да се подкрепи предложението на ПК по 

Етика.    

 Постоянната комисия по бюджет, финанси, данъчна политика и общинска 

собственост предлага да се подкрепи предложението на ПК по Етика.  

 Други мнения и становища не бяха изразени. 

 Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по 

точка 4.16 от Дневния ред - предложението на ПК по Етика.  

 Гласували поименно: „За“ - 17; „Против“ - няма; „Въздържал се“ – няма. 

 Общинският съвет взе следното 

Страница 35 от 41 

 



Р Е Ш Е Н И Е №89 

На основание чл. 21, ал. 1 т. 18 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация във връзка с Докладна записка с вх. № 1000-37/31.01.2024 г. от 

Цветелина Петрова - Кмет на Кметство Еница,  Общински съвет-Кнежа 

Р Е Ш И: 

  1. Общински съвет-Кнежа именува площада по КРП на село Еница,  ЕКАТТЕ: 

27509, община Кнежа, одобрен със Заповед № 2465 от 11.12.1968 г. на ОНС – Враца, 

находящ се в кв.39 в центъра на село Еница - „Васил Левски“.  

  2. Възлага на Кмета на Община Кнежа да организира изпълнението на горното 

решение и последващите, съгласно закона действия. 

 

 4.17 Докладна записка с вх. №0800-59-1/26.02.2024 г. от Илийчо Лачовски –

кмет на Община Кнежа, относно определяне на нов състав на комисията за 

разпределение на средства за помощи от бюджета на Община Кнежа, които не са 

по реда на Закона за семейните помощи за деца и Закона за социалното подмогане 

за мандат 2023-2027 година, докладва г-жа Галя Късовска-Койнарска. 

 Отношение взеха: 

 Постоянната комисия по образование, култура, младежта и спорта, социална, 

здравна и демографска политика предлага: 

  1. За попълване състава на комисията за разпределение на средства за помощи 

от бюджета на Община Кнежа, които не са по реда на Закона за семейните помощи за 

деца и Закона за социалното подмогане за мандат 2023-2027 година,  като основни 

членове общинските съветници - Николай Бачийски и Замфир Демиров. 

 2. За резервен член на комисията за разпределение на средства за помощи от 

бюджета на Община Кнежа, които не са по реда на Закона за семейните помощи за деца 

и Закона за социалното подмогане за мандат 2023-2027 година общинският съветник - 

Андрей Беленски. 

 3. Приема докладната записка с така направените предложения.

 Постоянната комисия по устройството на територията на общината, 

инфраструктура и обществен ред не излиза с решение по докладната записка.  

 Постоянната комисия по бюджет, финанси, данъчна политика и общинска 

собственост предлага да се подкрепи предложението на ПК по Образование.

 Други мнения и становища не бяха изразени. 

 Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по 

точка 4.17 от Дневния ред - предложението на ПК по Образование.  

Страница 36 от 41 

 



 Гласували: „За“ - 12; „Против“ - няма; „Въздържал се“ – 5. 

 Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №90 

  На основание 21, ал. 1, т. 23, предл. 1 и ал. 2  от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, Общински съвет-Кнежа 

РЕШИ: 

  1. Общински съвет-Кнежа одобрява състава на 7-членна комисия, която да 

разпределя средствата от бюджета на Община Кнежа за помощи, които не са по реда на 

Закона за семейните помощи за деца и Закона за социалното подпомагане, както 

следва:  

  Председател:  

  1. Цветомир Миловски - Зам. – кмет на Община Кнежа 

        Членове: 

  2. Цветелина Карлукова - гл. експерт ,,ПЕФМС“; 

  3. д-р Цветанка Доровска - практикуващ лекар в ,,МБАЛ-Кнежа“ ЕООД; 

            4. Стелиян Славов-Велков - председател на ПК; 

            5. Ани Съркьова – главен експерт етнически и демографски въпроси при 

Общинска администарция-Кнежа; 

             6.    Николай Бачийски - общински съветник; 

             7.    Замфир Демиров - общински съветник. 

        Резервни членове: 

        1.   Светослава Узунова- юрисконсулт при Общинска администрация-Кнежа; 

         2.  Андрей Беленски - общински съветник. 

            2. Общински съвет-Кнежа изменя т.7 на Вътрешни правила за работата на 

комисията за разпределение на средства за помощи от бюджета на Община Кнежа, 

които не са по реда на Закона за семейните помощи за деца и Закона за социалното 

подмогане, приети с Решение № 39 по Протокол № 5 от проведено заседание на 

20.12.2019 г. на Общинския съвет, както следва: 

  §1. Размерът на предложената от Комисията еднократна финансова помощ на 

конкретен заявител може да бъде до 300 (Триста) лева. 

  §2. Настоящите изменения са приети с Решение №90 по Протокол №7 от 

проведено заседание на Общински съвет - Кнежа на 29.02.2024 г. и влизат в сила от 

деня на приемането им. 

Страница 37 от 41 

 



 4.18. Докладна записка с вх. №6700-109/27.02.2024 г. от Елена Грамова – 

директор на ДГ „Огнян Михайлов“ гр. Кнежа, относно изграждане на солна стая 

за игра в обект: ДГ „Огнян Михайлов“ гр. Кнежа, докладва г-жа Катя Герговска. 

 Отношение взеха: 

 Постоянната комисия по устройството на територията на общината, 

инфраструктура и обществен ред предлага: 

 Общински съвет-Кнежа дава съгласие за изграждане и оборудване на солна стая 

за игра и занимания по интереси в ДГ „Огнян Михайлов“ гр. Кнежа. Необходимите 

средства в размер до 17 160 лв. са от неусвоени към 31.12.2023 г. средства по бюджета 

на детската градина от тронсфери по чл. 52, ал. 1, т. 1, буква „а“ от Закона за 

публичните финанси.   

Постоянната комисия по бюджет, финанси, данъчна политика и общинска 

собственост предлага да се подкрепи предложението на ПК по ТСУ.  

Председателят на Общинския съвет информира, че г-н Добромир Грамов е 

декларирал конфликт на интереси, подписвайки Декларация за самоотвод по чл. 81 от 

Закона за противодействие на корупцията и няма да участва в гласуването. 

Други мнения и становища не бяха изразени. 

 Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по 

точка 4.18 от Дневния ред - предложението на ПК по ТСУ.  

 Гласували поименно: „За“ - 16; „Против“ - няма; „Въздържал се“ – няма. 

 Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №91 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, чл. 91, ал. 3 от Закона за държавния бюджет на Република България за 

2024 г., чл.124 от Закона за публичните финанси и чл.41 от Наредба № 23 за условията 

и реда за съставяне на тригодишна бюджетна прогноза за местните дейности и за 

съставяне, приемане, изпълнение и отчитане на бюджета на Община Кнежа и докладна 

записка с вх.№6700-109/27.02.2024 г. от директора на ДГ „Огнян Михайлов“ гр. Кнежа, 

Общински съвет-Кнежа 

РЕШИ: 

   1. Общински съвет-Кнежа дава съгласие за изграждане и оборудване на солна 

стая за игра и занимания по интереси в ДГ „Огнян Михайлов“ гр. Кнежа. 

Необходимите средства в размер до 17 160 лв. са от неусвоени към 31.12.2023 г. 

средства по бюджета на детската градина от тронсфери по чл. 52, ал. 1, т. 1, буква „а“ 

от Закона за публичните финанси.  

Страница 38 от 41 

 



 

4.19. Докладна записка с вх. №0800-61-1/29.02.2024 г. от Илийчо Лачовски –

кмет на Община Кнежа, относно изменение на Решение № 69 по Протокол № 6 от 

проведено заседание на Общински съвет – Кнежа на 16.02.2024 г., докладва г-жа 

Галя Късовска-Койнарска.  

 Отношение взеха: 

Постоянната комисия по бюджет, финанси, данъчна политика и общинска 

собственост предлага да се приеме докладната записка.  

Председателят на Общинския съвет информира, че г-н Борислав Цанковски е 

декларирал конфликт на интереси, подписвайки Декларация за самоотвод по чл. 81 от 

Закона за противодействие на корупцията и няма да участва в гласуването. 

Други мнения и становища не бяха изразени. 

 Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по 

точка 4.19 от Дневния ред.  

 Гласували поименно: „За“ - 16; „Против“ - няма; „Въздържал се“ – няма. 

 Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №92 

На основание чл. 45, ал. 7 и ал. 9, предложение второ от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация във връзка със Заповед № РД-

29.01/28.02.2024 г. на Областен управител – Плевен, Общински съвет-Кнежа 

РЕШИ: 

   1. Общински съвет-Кнежа изменя свое Решение № 69 по Протокол                     

№ 6/16.02.2024 г., както следва:  

„В Програмата за управление и разпореждане с имоти – общинска собственост в 

Община Кнежа през 2024 г., в т. III. Описание на имотите, които Общината има 

намерение да предложи за  предоставяне под наем, за продажба, за внасяне като 

непарична вноска в капитала на търговските дружества, за учредяване на ограничени 

вещни права или за предоставяне на концесия, буква „Б“ „Имоти, които Община Кнежа 

има намерение да продава“ да се чете: 

Община Кнежа има намерение да извърши сделки по продажба, както следва: 

№ на 
акта за 

ОС 

Дата на 
акта 

Населено 
място 

Собственост Местонахождение 
на имота-гр.с.,кв., 

ул.№ 

Описание на имота 
/актуваната част/ 

-изцяло 
-ид.част 

реална част 

Стойност 

Страница 39 от 41 

 



3285 19.12.2023 Кнежа частна град Кнежа,  
ул. ”Стефан 
Цанов” №3-Е 
ПИ с 
идентификатор 
37376.1001.5110   
по КККР;   
 
 

Сграда за битови 
услуги - тоалетна 
Автогара с 
идентификатор 
37376.1001.5110.2    със 
застроена площ 21.00 
кв.м. 

2 200.00 

2284 11.1.2021 Кнежа частна град Кнежа,  
ул. ”Стефан 
Цанов” №3-Е  
ПИ с 
идентификатор 
37376.1001.5110 по 
КККР;   
Номер по 
предходен план: 
УПИ III-3646 и  в 
кв. 209 , по ЗРП на 
град Кнежа.    
 

Идеална част от ПИ с 
идентификатор 
37376.1001.5110 по 
КККР на град Кнежа, с 
площ 555.00 кв. м. 

15 000.00 

1392 26.1.2011 Лазарово частна Поземлен имот № 
183, кв. 26 по КП 
на с. Лазарово, 
одобрен със 
Заповед №РД-02-
14-1134/27.11.1996 
г. на МРРБ, с площ 
850 кв.м., с 
административен 
адрес: с. Лазарово, 
Община Кнежа, 
Област Плевен на 
ул."Георги 
Димитров" № 25 

Поземлен имот № 183, 
кв. 26 по КП на с. 
Лазарово, одобрен със 
Заповед №РД-02-14-
1134/27.11.1996 г. на 
МРРБ, с площ 850 кв.м. 

10 000.00 

2297 1.2.2021 Кнежа частна град Кнежа,  
ул. ”Христо Ботев” 
№2  
ПИ с 
идентификатор 
37376.1001.4155.1 
по КККР;   
Номер по 
предходен план: 
няма.    
 

Масивна седем етажна 
сграда с идентификатор 
37376.1001.4155.1 по 
КККР на град Кнежа, с 
площ 1595.00 кв. м. 

164 272.00 

2854 5.12.2022 Кнежа частна град Кнежа,  
ул. ”Христо Ботев” 
№2     
ПИ с 
идентификатор 
37376.1001.4155     
по КККР;   
 
 

ПИ с идентификатор 
37376.1001.4155   по 
КККР на град Кнежа, с 
площ 3054.00 кв. м. 

80 528.00 

Страница 40 от 41 

 



3108 28.6.2023 Кнежа частна град Кнежа,  
ул. ”Родопи” 
№69А     
ПИ с 
идентификатор 
37376.1002.4018     
по КККР;   
 
 

ПИ с идентификатор 
37376.1002.4018   по 
КККР на град Кнежа, с 
площ 859.00 кв. м. 

10 000.00 

3288 19.01.2024 Кнежа частна град Кнежа, 
землище Кнежа, 
ПИ с 
идентификатор 
37376.84.701 по 
КККР 
 

град Кнежа, землище 
Кнежа, ПИ с 
идентификатор 
37376.84.701 по КККР, 
с площ 2 839 кв.м, друг 
вид земеделска земя, 4 
категория, трайно 
предназначение на 
територията:земеделска
, предишен 
идентификатор: няма, 
номер по предходен 
план: 000701. 
 

7 450.00 
лв. 

 

2. В останалата си част Решение № 69 по Протокол № 6/16.02.2024 г. на 

Общински съвет – Кнежа остава непроменено.  

 

5. Други.   

  Нямаше желаещи да вземат отношение.  

 

 

След изчерпване на материалите от дневния ред, г-жа Катя Герговска – председател на 

Общински съвет-Кнежа, благодари на общинските съветници за участието и закри 

заседанието в 1730 часа. 

 

 Протоколчик:                                      Председател на ОбС: 

 /Г. Божилова/                                            /К. Герговска/ 

Страница 41 от 41 

 


	1. Изменя и допълва Правилника за организацията и дейността на Общински съвет-Кнежа, неговите комисии и взаимодействието му с общинската администрация, мандат 2023-2027 г.  както следва:

